
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33000 63Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO: Nº 004/CONTRATO Nº 076-3/2013
Data da assinatura: 10/10/2015 Vigência: 06 meses
Justifi cativa: a necessidade de se dar continuidade aos 
serviços prestados pela empresa, considerando que o processo 
licitatório que dará origem ao novo contrato será realizado na 
forma de Pregão Eletrônico SRP que estar em fase interna.
Objeto: Locação de veículo automotores terrestres de pequeno e médio 
porte, para atender os órgãos e entidades do poder executivo Municipal.
Contratado: D. DAS GRAÇAS SALDANHA DE MEDEIROS LTDA 
- ME CNPJ 17.393.212/0001-98
Ordenadora: Secretária de Educação Eliene Cristina Mendonça 
dos Santos, Diego de Carvalho Palheta - Prefeito.

Protocolo 891031

Nº TERMO 003/CONTRATO Nº 017/2013
Justifi ca-se o aditivo de prazo pelo atraso de repasse da 2º 
parcela do convênio fi rmado entre o Município e o FNS/MS, ter 
causado a paralização na execução dos serviços.
Data assinatura: 13/06/2015 Vigência 06 meses
Objeto: Contratação de empresa de construção civil para a 
realização de serviço em regime de empreitada, para execução 
da 1ºetapa dos serviços relativos á reforma do Cento de Saúde 
de Município de C   olares
Contratado: J. S. SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 
07.251.691/0001-45.
Ordenador: Jeová Xavier Rodrigues Palheta - Secretário de 
Saúde, Diego de Carvalho Palheta-Prefeito.

Protocolo 891042

Nº TERMO 001/CONTRATO Nº 028/2014
Justifi ca-se o aditivo de prazo pelo atraso no repasse em 
decorrência da inconsistência de informação do sistema de 
gestão de prestação de contas -SIGPC, resolução 02/2012, 
eis que as informações prestada por este Município não foram 
consolidadas pelo Ministério da Educação.
Data assinatura: 13/05/2015 Vigência 12 meses
Objeto: Prestação de serviços de engenharia para construção da E. 
M.E.I. e F. Padre Alfredo de La Ó (com 02 salas de aulas) na localidade 
de Cacau, estabelecida na zona rural do município de Colares.
Contratado: J. S. SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 
07.251.691/0001-45.
Ordenadora: Eliene Cristina Mendonça dos Santos, Secretária 
de Educação, Diego de Carvalho Palheta - Prefeito.

Protocolo 891044

Nº TERMO 001/CONTRATO Nº 029/2014
Justifi ca-se o aditivo de prazo pelo atraso no repasse em 
decorrência da inconsistência de informação do sistema de 
gestão de prestação de contas -SIGPC, resolução 02/2012, 
eis que as informações prestada por este Município não foram 
consolidadas pelo Ministério da Educação.
Data assinatura: 13/05/2015 Vigência 12 meses
Objeto: Prestação de serviços de engenharia para construção da E.M. 
E. I. e F. Francisco Palheta (com 06 salas de aulas) na localidade de 
Mocajatuba, estabelecida na zona rural do município de Colares.
Contratado: J. S. SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 
07.251.691/0001-45.
Ordenador: Eliene Cristina Mendonça dos Santos, Secretária 
de Educação, Diego de Carvalho Palheta - Prefeito.

Protocolo 891048

Nº TERMO 001/CONTRATO Nº 036/2014
Justifi ca-se o aditivo de prazo pelo atraso no repasse por parte 
do Governo do Estado referente a 2º parcela do convênio, 
ocasionando paralisação na obra.
Data assinatura:25/06/2015 Vigência 12 meses
Objeto:Prestação de serviços de engenharia para construção 
do novo Mercado de peixe e anexo de box para funcionamento 
de lanchonetes do Município de Colares.
Contratado: CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA-EPP, 
CNPJ 04.205.167/0001-40
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta Prefeito

Protocolo 891052

Nº TERMO 001/CONTRATO Nº 041/2014
Justifi ca-se o aditivo de prazo pelo atraso no repasse por parte 
do Governo do Estado referente a 2º parcela do convênio, 
ocasionando a paralização da obra.
Data assinatura:25/06/2015 Vigência 12 meses
Objeto: Prestação de serviços de engenharia para construção 
do anexo da Escola Estadual Dr. José Malcher (Escola Lucíola 
Brasil), na localidade de Fazenda com 06 salas de aulas, para 
atender o convênio formalizado com a SEDUC, decorrente 
do processo nº 793587/2014, estabelecida na zona rural do 
município de Colares.
Contratado: JR CONSTRUÇÃO, SERVIÇO E COMÉRCIO  LTDA-
EPP CNPJ 10.919.917/0001-48
Ordenadora: Eliene Cristina Medonça dos Santos, Secretária 
de Educação, Diego de Carvalho -Palheta Prefeito

Protocolo 891055
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 10/09/2015 foi Adjudicado e no dia 15/09/2015 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 269 - PMO/2015; Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento 
de material e mão de obra para execução do serviço de 
manutenção de paisagismo periodicamente nas escolas 
da rede municipal de ensino do município de Oriximiná-PA, 
conforme o Memorial Descritivo do Instrumento Convocatório 
do anexo I Vencedor: - SILVA & ANJOS LTDA-ME, no valor de 
R$ 56.262,92( cinquenta e seis mil duzentos e sessenta e dois 
reais e noventa e dois centavos): RECURSOS FUNDEB.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 269 - PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
368/2015. SILVA & ANJOS LTDA-ME no valor de R$ - 
56.262,92 (cinquenta e seis mil duzentos e sessenta e dois 
reais e noventa e dois centavos). Contratação de empresa 
especializada com fornecimento de material e mão de obra 
para execução do serviço de manutenção de paisagismo 
periodicamente nas escolas da rede municipal de ensino do 
município de Oriximiná-PA, conforme o Memorial Descritivo do 
Instrumento Convocatório do anexo I.
Vigência: 18/09/2015 a 31/12/2015.

Oriximiná - PA, 18 de setembro de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal

Protocolo 889714

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Torna público para conhecimento dos interessados que fará 
abertura dos processos licitatórios, modalidade Pregão 
Presencial nº 014-PMO/2015, destinado à aquisição de 
6.000 (seis mil) Cestas Básicas destinadas às pessoas 
carentes do município, doadas no NATAL DA AMIZADE 
2015 através da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, conforme especifi cados e quantifi cados no 
Termo de Referência do Pregão nº PP-014-PMO/2015. 
Abertura:10/11/2015 às 09h30mim; adquirido no Setor de 
Licitação no valor de R$ 50,00.

Oriximiná, 22 de outubro de 2015.
KEYLA SOARES OLIVIERA

PREGOEIRA
Protocolo 889829

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
Tipo Menor Preço por Lote nº 23102015/09-001-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de empresa, para aquisição 

de combustível tipo óleo diesel e gasolina e aquisição de 
óleo lubrifi cante, estopas e fi ltros, para atender a demanda 
das secretarias e dos fundos municipais. O edital completo 
está disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda 
a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das 
propostas e abertura dia 11/11/2015 às 09h00min, na sala 
de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 
26 de outubro de 2015.

 Simone Deziderio 
 Pregoeira.

Protocolo 891099

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 073/2015. Obj.: Aquis. de 
06 notebooks para suprir as necessidades da Secretaria de 
Planejamento e Desenvolvimento - Tv Paragominas. Data 
de Abertura: 09/11/2015 as 09:00hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede 
da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.: 27/10/2015.

2º TERMO ADITIVO - 683/2015 - CONT. - 
188/14, PREGÃO PRESENCIAL nº 015/14, PMP/
DESENTUPIDORA JATO LTDA EPP. Referente à 
renovação contratual por igual período e valor. Valor global 
R$ 31.514,46. Vigência: 02/10/15 à 03/07/16. Ord. de 
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO - 684/2015 - CONT. - 
189/14, PREGÃO PRESENCIAL nº 015/14, PMP/
DESENTUPIDORA JATO LTDA EPP. Referente à 
renovação contratual por igual período e valor. Valor global 
R$ 16.319,82. Vigência: 02/10/15 à 03/07/16. Ord. de 
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO - 685/2015 - CONT. - 
190/14, PREGÃO PRESENCIAL nº 015/14, PMP/
DESENTUPIDORA JATO LTDA EPP. Referente à renovação 
contratual por igual período e valor. Valor global R$ 
1.100,22. Vigência: 02/10/15 à 03/07/16. Ord. de Despesa: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO - 687/2015 - CONT. - 
192/14, PREGÃO PRESENCIAL nº 015/14, PMP/
DESENTUPIDORA JATO LTDA EPP. Referente à 
renovação contratual por igual período e valor. Valor global 
R$ 27.697,08. Vigência: 02/10/15 à 03/07/16. Ord. de 
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO - 688/2015 - CONT. - 193/14, 
PREGÃO PRESENCIAL nº 015/14, PMP/GRAND OBRAS 
COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA - EPP. Referente à 
renovação contratual por igual período e valor. Valor global 
R$ 16.448,40. Vigência: 02/10/15 à 03/07/16. Ord. de 
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 002, de 25 de agosto de 2015 - Cancela a 
AUTEX nº 001/2014-SEMMA, em razão da necessidade de 
substituição de sua numeração para fi ns de lançamento no 
sistema CEPROF/SISFLORA, substituindo-a pela AUTEX nº 
15055020003/2015. A Secretária Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº 765/2011; RESOLVE: Art. 1º - Determinar o 
cancelamento da AUTEX nº 001/2014-SEMMA, concedida ao 
Sr. JOÃO ALVES MENDONÇA para atividade de manejo fl orestal 
numa área de 101,8821 ha na “FAZENDA SAPUCAIA”, no 
âmbito do processo nº 235/2014/SEMMA. Art. 2º - Autorizar 
a emissão de nova autorização sob o nº 15055020003/2015, 
vinculada a LAR nº 067/2014, com as mesmas especifi cações, 
inclusive referente às espécies e volumetria dos produtos 
fl orestais a serem explorados... Art. 5º - Esta Portaria entra 
em vigor a partir da data de sua publicação.

 Jaqueline de Carvalho Peçanha 
 Secretária Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

Protocolo 890181


